

令和3年度

財務報告書 別添資料

## 連結財務書類

○ 連結対象範囲等

・一般会計のほか、国民健康保険事業特別会計、後期高齢者医療事業特別会計、介護保険事業特別会計、駐車場事業特別会計の各特別会計、特別区人事・厚生事務組合、特別区競馬組合、東京二十三区清掃一部事務組合、東京都後期高齢者医療広域連合、葛飾区土地開発公社の各関連団体を対象としています。

・連結対象会計（団体）間の繰入れ・繰出し、貸付け・借入れ、その他主要な内部取引について相殺消去しています。

# 連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位:百万円)

科目	金額	科目	金額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
固定資産	768,943 ※	固定負債	38,548 ※
有形固定資産	644,482	地方債等	20,611
事業用資産	369,843 ※	長期未払金	0
土地	285,611	退職手当引当金	17,911
立木竹	1,445	損失補償等引当金	2
建物	182,440	その他	23
建物減価償却累計額	△ 107,801	流動負債	8,187 ※
工作物	17,952	1年内償還予定地方債等	1,352
工作物減価償却累計額	△ 12,760	未払金	797
船舶	-	未払費用	2
船舶減価償却累計額	-	前受金	0
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	1,720
航空機	-	預り金	4,285
航空機減価償却累計額	-	その他	32
その他	5	負債合計	46,736 ※
その他減価償却累計額	△ 2	<b>【純資産の部】</b>	
建設仮勘定	2,951	固定資産等形成分	797,749
インフラ資産	273,099 ※	余剰分(不足分)	△ 15,745
土地	210,300	他団体出資等分	12
建物	2,501		
建物減価償却累計額	△ 1,375		
工作物	135,813		
工作物減価償却累計額	△ 76,853		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	2,714		
物品	7,741		
物品減価償却累計額	△ 6,201		
無形固定資産	2,573		
ソフトウェア	2,414		
その他	159		
投資その他の資産	121,887 ※		
投資及び出資金	150 ※		
有価証券	62		
出資金	84		
その他	5		
長期延滞債権	4,290		
長期貸付金	315		
基金	117,123		
減債基金	1,148		
その他	115,975		
その他	18		
徴収不能引当金	△ 11		
流動資産	59,810 ※		
現金預金	24,084		
未収金	2,796		
短期貸付金	46		
基金	24,856 ※		
財政調整基金	24,843		
減債基金	12		
棚卸資産	7,319		
その他	1,810		
徴収不能引当金	△ 1,102		
繰延資産	-		
資産合計	828,753	純資産合計	782,017 ※
		負債及び純資産合計	828,753

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

※ 計数整理の結果、数値に変更が生じることがあります。

※ 「-」は数値が無いことを、「0」は数値が単位以上に至らないことを示しています。

# 連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

(単位:百万円)

科目	金額	金額		
経常費用	328,202 ※			
業務費用	107,226 ※			
人件費	31,806 ※			
職員給与費	23,245			
賞与等引当金繰入額	1,719			
退職手当引当金繰入額	2,463			
その他	4,378			
物件費等	62,780			
物件費	43,778			
維持補修費	8,887			
減価償却費	8,311			
その他	1,804			
その他の業務費用	12,641			
支払利息	110			
徴収不能引当金繰入額	1,158			
その他	11,373			
移転費用	220,977			
補助金等	149,995			
社会保障給付	70,941			
他会計への繰出金	0			
その他	41			
経常収益	16,838 ※			
使用料及び手数料	11,716			
その他	5,123			
純経常行政コスト	△ 311,365 ※			
臨時損失	152			
災害復旧事業費	-			
資産除売却損	141			
損失補償等引当金繰入額	-			
その他	11			
臨時利益	13			
資産売却益	2			
その他	11			
純行政コスト	△ 311,503 ※		△ 311,511	8
財源	320,974 ※		320,974 ※	0
税金等	178,065		178,065	0
国県等補助金	142,908		142,908	0
本年度差額	9,471 ※		9,464	8
固定資産等の変動(内部変動)		12,359	△ 12,359	
有形固定資産等の増加		29,344	△ 29,344	
有形固定資産等の減少		△ 20,103	20,103	
貸付金・基金等の増加		19,091	△ 19,091	
貸付金・基金等の減少		△ 15,973	15,973	
資産評価差額	-	0		
無償所管換等	118	118		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 568	△ 633	65	-
その他	△ 10	0	△ 10	
本年度純資産変動額	9,014 ※	11,845 ※	△ 2,840	8
前年度末純資産残高	773,001 ※	785,904	△ 12,906	4
本年度末純資産残高	782,017 ※	797,749	△ 15,745 ※	12

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。  
 ※ 計数整理の結果、数値に変更が生じることがあります。  
 ※ 「-」は数値が無いことを、「0」は数値が単位以上に至らないことを示しています。

# 連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日

至 令和4年3月31日

(単位:百万円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	310,002
業務費用支出	90,024
人件費支出	31,499
物件費等支出	54,158
支払利息支出	146
その他の支出	4,221
移転費用支出	219,978
補助金等支出	148,996
社会保障給付支出	70,941
他会計への繰出支出	0
その他の支出	41
業務収入	325,337 ※
税金等収入	176,282
国県等補助金収入	140,181
使用料及び手数料収入	3,267
その他の収入	5,606
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
<b>業務活動収支</b>	<b>15,334 (注)</b>
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	30,541
公共施設等整備費支出	14,163
基金積立金支出	14,766
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	1,612
その他の支出	-
投資活動収入	16,314 ※
国県等補助金収入	2,762
基金取崩収入	11,909
貸付金元金回収収入	1,640
資産売却収入	2
その他の収入	-
<b>投資活動収支</b>	<b>△ 14,228 (注)</b>
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	3,046 ※
地方債等償還支出	3,044
その他の支出	1
財務活動収入	1,972
地方債等発行収入	1,971
その他の収入	1
<b>財務活動収支</b>	<b>△ 1,074 (注)</b>
<b>本年度資金収支額</b>	<b>15 (注)</b>
<b>前年度末資金残高</b>	<b>19,801</b>
<b>比例連結割合変更に伴う差額</b>	<b>△ 13</b>
<b>本年度末資金残高</b>	<b>19,802 ※</b>
<b>前年度末歳計外現金残高</b>	<b>4,439</b>
<b>本年度歳計外現金増減額</b>	<b>△ 156</b>
<b>本年度末歳計外現金残高</b>	<b>4,283</b>
<b>本年度末現金預金残高</b>	<b>24,084 ※</b>

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

※ 計数整理の結果、数値に変更が生じることがあります。

※ 「-」は数値が無いことを、「0」は数値が単位以上に至らないことを示しています。

(注) 本年度資金収支額と、業務・投資・財務活動収支額の合計の差は、統一的な基準による地方公会計マニュアルの「連結財務書類の手引き」第35段に基づき、特別区競馬組合の本年度資金収支額の内訳を省略していることによります。

連結貸借対照表内訳表(精算表)抜粋

(単位:百万円)

科目	一般会計等 財務書類		全体財務書類						連結財務書類							
	一般会計		特別会計			相殺消去	合計	関連団体						相殺消去	合計	
	国保会計	後期会計	介護会計	駐車場会計	特別区人事・厚生事務組合			特別区競馬組合	東京二十三区清掃一部事務組合	東京都高齢者医療広域連合	葛飾区土地開発公社	総計(単純合算)				
資産合計	791,534	791,534	2,410	66	4,354	1	△ 2,510	795,855	976	2,953	22,466	2,332	7,416	831,998	△ 3,245	828,753
固定資産	746,548	746,548	1,614	33	3,904	0	△ 2,050	750,049	861	173	21,057	33	15	772,188	△ 3,245	768,943
有形固定資産	622,593	622,593	-	-	1	-	-	622,594	722	131	21,035	-	0	644,482	-	644,482
事業用資産	348,009	348,009	-	-	-	-	-	348,009	721	89	21,024	-	-	369,843	-	369,843
インフラ資産	273,099	273,099	-	-	-	-	-	273,099	-	-	-	-	-	273,099	-	273,099
物品	7,537	7,537	-	-	6	-	-	7,543	4	156	38	0	0	7,741	-	7,741
物品減価償却累計額	△ 6,053	△ 6,053	-	-	△ 5	-	-	△ 6,058	△ 2	△ 114	△ 27	0	-	△ 6,201	-	△ 6,201
無形固定資産	2,393	2,393	143	-	-	-	-	2,536	1	2	7	27	-	2,573	-	2,573
ソフトウェア	2,240	2,240	143	-	-	-	-	2,383	1	2	1	27	-	2,414	-	2,414
その他	153	153	-	-	-	-	-	153	0	-	6	-	-	159	-	159
投資その他の資産	121,562	121,562	1,471	33	3,903	0	△ 2,050	124,919	138	40	14	6	15	125,132	△ 3,245	121,887
投資及びひ出資金	109	109	-	-	-	-	-	109	-	36	5	-	-	150	-	150
長期延滞債権	2,606	2,606	1,471	33	164	-	-	4,274	0	-	10	6	-	4,290	-	4,290
長期貸付金	5,610	5,610	-	-	-	-	△ 2,050	3,560	-	-	-	-	-	3,560	△ 3,245	315
基金	113,247	113,247	-	-	3,738	0	-	116,985	138	-	-	-	-	117,123	-	117,123
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3	-	-	15	18	-	18
徴収不能引当金	△ 10	△ 10	-	-	-	-	-	△ 10	0	-	△ 1	-	-	△ 11	-	△ 11
流動資産	44,986	44,986	796	33	451	1	△ 460	45,807	115	2,780	1,409	2,299	7,400	59,810	0	59,810
現金預金	20,956	20,956	313	-	400	1	0	21,670	57	618	413	1,243	83	24,084	0	24,084
未収金	850	850	1,286	58	193	-	-	2,387	5	352	49	2	-	2,796	-	2,796
短期貸付金	506	506	-	-	-	-	△ 460	46	-	-	0	-	-	46	-	46
基金	22,806	22,806	-	-	-	-	-	22,806	52	-	944	1,053	-	24,856	-	24,856
財政調整基金	22,794	22,794	-	-	-	-	-	22,794	52	-	944	1,053	-	24,843	-	24,843
減債基金	12	12	-	-	-	-	-	12	-	-	-	-	-	12	-	12
棚卸資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0	2	-	7,317	7,319	-	7,319
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	0	1,808	2	-	-	1,810	-	1,810
徴収不能引当金	△ 132	△ 132	△ 803	△ 25	△ 142	-	-	△ 1,102	0	0	-	-	-	△ 1,102	-	△ 1,102
繰延資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
負債・純資産合計	791,534	791,534	2,410	66	4,354	1	△ 2,510	795,855	976	2,953	22,466	2,332	7,416	831,998	△ 3,245	828,753
負債合計	37,614	37,614	25	4	21	3,327	△ 2,510	38,481	238	710	3,151	1	7,400	49,981	△ 3,245	46,736
固定負債	30,628	30,628	-	-	-	2,771	△ 2,050	31,349	205	57	2,886	0	7,296	41,793	△ 3,245	38,548
地方債等	13,014	13,014	-	-	-	721	-	13,735	147	30	2,648	-	7,296	23,856	△ 3,245	20,611
長期未払金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0	0	0	-	0
退職手当引当金	17,614	17,614	-	-	-	-	-	17,614	58	23	216	0	-	17,911	-	17,911
損失補償等引当金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2
その他	-	-	-	-	-	-	△ 2,050	0	-	4	19	-	-	23	-	23
流動負債	6,986	6,986	25	4	21	556	△ 460	7,132	33	652	265	1	104	8,187	-	8,187
1年内償還予定地方債等	1,080	1,080	-	-	-	96	-	1,176	14	162	162	-	-	1,352	-	1,352
未払金	-	-	-	-	-	-	-	-	9	618	67	0	104	797	-	797
未払費用	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	2	-	2
前受金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0	-	-	0	-	0
前受収益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
賞与等引当金	1,633	1,633	25	4	21	-	-	1,683	7	2	28	1	-	1,720	-	1,720
預り金	4,274	4,274	-	-	-	-	-	4,274	3	0	8	0	-	4,285	-	4,285
その他	-	-	-	-	-	460	△ 460	0	-	32	-	-	-	32	-	32
純資産合計	753,920	753,920	2,385	62	4,334	△ 3,326	0	757,375	738	2,244	19,315	2,330	15	782,017	0	782,017
固定資産等形成分	769,859	769,859	1,614	33	2,055	0	-	773,561	913	173	22,001	1,086	15	797,749	-	797,749
余剰分(不足分)	△ 15,940	△ 15,940	771	29	2,279	△ 3,326	0	△ 16,187	△ 175	2,071	△ 2,698	1,244	0	△ 15,745	0	△ 15,745
他団体出資等分	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12	-	-	12	-	12

(注) 計数については表示単位未満を四捨五入しているため、合計等と一致しない場合があります。

(注) 計数整理の結果、数値に変更が生じることがあります。

(注) 「-」は数値が無いことを、「0」は数値が単位以上に至らないことを示しています。

連結行政コスト計算書内訳表(精算表)抜粋

(単位:百万円)

科目	一般会計等 財務書類				全体財務書類										連結財務書類									
	一般会計				特別会計				相殺消去		合計		関連団体						総計 (単体合算)		相殺消去		合計	
	国保会計	後期会計	介護会計	駐車場会計	後期会計	介護会計	駐車場会計	相殺消去	合計	特別区人事・厚生事務組合	特別区競馬組合	東京二十三区清掃一部事務組合	東京都後期高齢者医療広域連合	葛飾区土地開発公社	合計	相殺消去	合計							
純経常行政コスト	△ 195,689	△ 45,814	△ 10,133	△ 39,467	79	17,228	△ 273,796	△ 273,796	△ 241	707	△ 2,367	△ 47,098	0	△ 322,795	11,430	△ 311,365								
経常費用	201,165	45,858	10,572	39,480	64	△ 17,228	279,911	279,911	284	7,756	3,441	47,182	1,780	340,354	△ 12,152	328,202								
業務費用	87,764	2,444	536	1,745	29	0	92,518	92,518	275	7,756	3,388	1,509	1,780	107,226	-	107,226								
人件費	30,291	313	55	394	-	-	31,053	31,053	157	40	538	19	0	31,806	-	31,806								
職員給与費	21,953	287	51	279	-	-	22,570	22,570	133	40	485	17	-	23,245	-	23,245								
賞与等引当金繰入額	1,633	25	4	21	-	-	1,683	1,683	7	0	28	1	-	1,719	-	1,719								
退職手当引当金繰入額	2,439	-	-	-	-	-	2,439	2,439	1	0	23	0	-	2,463	-	2,463								
その他	4,266	0	-	94	-	-	4,360	4,360	16	-	2	0	0	4,378	-	4,378								
物件費等	55,312	802	443	1,082	14	-	57,652	57,652	116	20	2,830	383	1,780	62,780	-	62,780								
物件費	39,898	795	443	1,081	-	-	42,217	42,217	100	-	1,089	372	-	43,778	-	43,778								
維持補修費	7,975	-	-	0	14	-	7,989	7,989	2	-	896	-	-	8,887	-	8,887								
減価償却費	7,416	7	-	-	-	-	7,423	7,423	14	20	843	11	-	8,311	-	8,311								
その他	22	-	-	0	-	-	22	22	-	-	2	0	1,780	1,804	-	1,804								
その他の業務費用	2,162	1,330	38	269	15	0	3,814	3,814	3	7,696	21	1,108	-	12,641	-	12,641								
支払利息	85	-	-	-	15	0	100	100	2	-	8	0	-	110	-	110								
徴収不能引当金繰入額	142	870	23	123	-	-	1,158	1,158	0	-	0	-	-	1,158	-	1,158								
その他	1,934	459	16	146	-	-	2,555	2,555	1	7,696	13	1,108	-	11,373	-	11,373								
移転費用	113,401	43,414	10,036	37,735	35	△ 17,228	187,393	187,393	10	-	53	45,673	-	233,129	△ 12,152	220,977								
補助金等	25,548	43,382	9,779	37,708	24	-	116,441	116,441	8	-	24	45,673	-	162,147	△ 12,152	149,995								
社会保険給付	70,938	-	-	0	-	-	70,938	70,938	-	-	2	-	-	70,941	-	70,941								
他会計への繰出金	16,913	32	256	27	-	△ 17,228	0	0	-	-	-	-	-	0	-	0								
その他	2	-	-	-	11	-	13	13	1	-	26	-	-	41	-	41								
経常収益	5,477	44	439	13	143	-	6,116	6,116	43	8,463	1,074	84	1,780	17,560	△ 722	16,838								
使用料及び手数料	2,737	0	0	-	0	-	2,737	2,737	0	8,449	530	-	-	11,716	-	11,716								
その他	2,740	44	439	13	143	-	3,379	3,379	43	14	545	84	1,780	5,845	△ 722	5,123								
純行政コスト	△ 195,827	△ 45,814	△ 10,133	△ 39,467	79	17,228	△ 273,934	△ 273,934	△ 241	707	△ 2,367	△ 47,098	0	△ 322,933	11,430	△ 311,503								
臨時損失	141	-	-	-	-	-	141	141	11	0	0	-	-	152	-	152								
災害復旧事業費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-								
資産除売却損	141	-	-	-	-	-	141	141	0	0	0	-	-	141	-	141								
投資損失引当金繰入額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-								
損失補償等引当金繰入額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-								
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	11	-	-	-	-	11	-	11								
臨時利益	2	-	-	-	-	-	2	2	11	0	0	-	-	13	-	13								
資産売却益	2	-	-	-	-	-	2	2	-	-	0	-	-	2	-	2								
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	11	0	-	-	-	11	-	11								

(注) 計数については表示単位未満を四捨五入しているため、合計等と一致しない場合があります。

(注) 計数整理の結果、数値に変更が生じることがあります。

(注) 「-」は数値が無いことを、「0」は数値が単位以上に至らないことを示しています。

連結純資産変動計算書内訳表(精算表)抜粋

(単位:百万円)

科目	一般会計等 財務書類				全体財務書類						連結財務書類					
	一般会計				特別会計		相殺消去	合計	関連団体			葛飾区 土地開発 公社	総計 (単純合算)	相殺消去	合計	
	国保会計	後期会計	介護会計	駐車場会計	特別区人事・ 厚生事務組合	特別区 競馬組合			東京二十三区 清掃一部 事務組合	東京都 後期高齢者 医療広域連合						
前年度末純資産残高	744,323	2,685	64	3,818	△ 3,417	-	747,473	728	1,536	20,231	3,018	15	773,001	-	773,001	
純行政コスト(△)	△ 195,827	△ 45,814	△ 10,133	△ 39,467	79	17,228	△ 273,934	△ 241	707	△ 2,367	△ 47,098	0	△ 322,933	11,430	△ 311,503	
財源	205,305	45,514	10,130	39,983	12	△ 17,228	283,716	261	-	2,018	46,410	-	332,404	△ 11,430	320,974	
税収等	128,222	14,626	10,130	24,917	12	△ 17,228	160,679	210	-	1,711	26,895	-	189,495	△ 11,430	178,065	
国県等補助金	77,082	30,888	-	15,066	-	-	123,036	50	-	307	19,515	-	142,908	-	142,908	
本年度差額	9,478	△ 300	△ 3	516	91	0	9,782	19	707	△ 349	△ 688	0	9,471	0	9,471	
固定資産の変動(内部変動)	0	0	0	0	-	-	0	0	-	0	0	-	0	-	-	
有形固定資産等の増加	0	0	-	-	-	-	0	0	-	0	0	-	0	-	-	
有形固定資産等の減少	0	-	0	0	-	-	0	0	-	0	0	-	0	-	-	
貸付金・基金等の増加	0	-	-	0	-	-	0	0	-	0	0	-	0	-	-	
貸付金・基金等の減少	0	-	-	0	-	-	0	0	-	0	0	-	0	-	-	
資産評価差額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
無償所管換等	118	-	-	-	-	-	118	-	-	-	-	-	118	-	118	
他団体出資等分の増加	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
他団体出資等分の減少	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-	-	-	-	△ 10	-	△ 568	0	-	△ 568	-	△ 568	
その他	-	-	-	-	-	-	-	10	-	-	-	-	△ 10	-	△ 10	
本年度純資産変動額	9,597	△ 300	△ 3	516	91	0	9,901	738	707	△ 916	△ 688	0	9,014	-	9,014	
本年度末純資産残高	753,920	2,385	62	4,334	△ 3,326	0	757,375	738	2,243	19,315	2,330	15	782,017	-	782,017	

(注) 計数については表示単位未満を四捨五入しているため、合計等と一致しない場合があります。

(注) 計数整理の結果、数値に変更が生じることがあります。

(注) 「-」は数値が無いことを、「0」は数値が単位以上に至らないことを示しています。

連結資金収支計算書内訳表(精算表)抜粋

(単位:百万円)

科目	一般会計等 財務書類				全体財務書類										連結財務書類				
	一般会計				特別会計					合計					合計				
	国保会計	後期会計	介護会計	駐車場会計	後期会計	介護会計	駐車場会計	特別会計	特別区人事・厚生事務組合	※特別区競馬組合	東京二十三区清掃一部事務組合	東京都後期高齢者医療広域連合	葛飾区土地開発公社	総計(単純合算)	相殺消去	合計			
業務活動収支	14,907	0	528	91	0	0	0	15,515	35	183	△ 676	277	15,334	0	15,334				
業務費用	193,350	44,980	10,551	39,358	607	17,228	271,618	267	2,594	2,584	46,172	1,503	322,154	△ 12,152	310,002				
業務費用支出	79,948	1,566	515	1,623	573	0	84,225	257	2,541	2,541	1,498	1,503	90,024	-	90,024				
人件費支出	30,034	312	57	395	-	-	30,798	154	529	529	18	-	31,499	-	31,499				
物件賃等支出	47,895	795	443	1,082	14	-	50,229	100	1,990	1,990	372	1,467	54,158	-	54,158				
支払利息支出	85	-	-	-	15	0	100	2	8	8	0	36	146	-	146				
その他の支出	1,934	459	16	146	544	-	3,099	1	13	13	1,108	-	4,221	-	4,221				
移転費用支出	113,401	43,414	10,036	37,735	35	17,228	187,393	10	53	53	44,674	-	232,130	△ 12,152	219,978				
補助金等支出	25,548	43,382	9,779	37,708	24	-	116,441	8	24	24	44,674	-	161,148	△ 12,152	148,996				
社会保険給付支出	70,938	-	-	0	-	-	70,938	-	-	2	-	-	70,941	-	70,941				
他会社への繰出支出	16,913	32	256	27	-	△ 17,228	0	-	-	-	-	-	0	-	0				
その他の支出	2	-	-	11	-	-	13	1	26	26	-	-	41	-	41				
業務収入	208,257	44,970	10,551	39,886	699	17,228	287,135	301	2,777	2,777	45,496	1,780	337,489	△ 12,152	325,337				
税収等収入	128,154	14,037	10,112	24,807	12	17,228	159,894	210	1,711	1,711	25,896	-	187,712	△ 11,430	176,282				
国県等補助金収入	74,626	30,888	-	15,066	-	-	120,580	50	1	1	19,515	35	140,181	-	140,181				
使用料及び手数料収入	2,737	0	0	0	0	-	2,737	0	530	530	-	-	3,267	-	3,267				
その他の収入	2,740	44	439	13	687	-	3,923	41	535	535	85	1,744	6,328	△ 722	5,606				
投資活動収支	△ 12,084	△ 137	-	△ 1,049	-	4	△ 13,266	△ 24	△ 600	△ 600	△ 375	-	△ 14,265	△ 820	△ 14,228				
投資活動支出	27,614	137	-	1,849	-	△ 453	29,147	24	1,354	1,354	835	-	31,361	△ 820	30,541				
公共施設等整備費支出	12,927	137	-	1,064	-	-	13,064	5	1,086	1,086	8	-	14,163	-	14,163				
基金積立金支出	11,802	-	-	1,849	-	-	13,651	19	269	269	827	-	14,766	-	14,766				
貸付金支出	2,885	-	-	-	-	△ 453	2,432	-	0	0	-	-	2,432	△ 820	1,612				
投資活動収入	15,530	-	-	800	-	△ 449	15,881	-	755	755	460	-	17,096	△ 782	16,314				
国県等補助金収入	2,456	-	-	-	-	-	2,456	-	306	306	-	-	2,762	-	2,762				
基金取崩収入	10,200	-	-	800	-	-	11,000	-	448	448	460	-	11,909	-	11,909				
貸付金元回収収入	2,871	-	-	-	-	△ 449	2,422	-	-	0	-	-	2,422	△ 782	1,640				
資産売却収入	2	-	-	2	-	-	2	-	0	0	-	-	2	-	2				
その他の収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-				
財務活動収支	△ 1,053	-	-	△ 91	△ 4	△ 4	△ 1,148	△ 14	363	363	-	△ 238	△ 1,037	△ 37	△ 1,074				
財務活動支出	1,053	-	-	544	△ 449	△ 449	1,148	15	170	170	-	2,495	3,828	△ 782	3,046				
地方債等償還支出	1,053	-	-	95	-	-	1,148	13	170	170	-	2,495	3,826	△ 782	3,044				
その他の支出	-	-	-	449	△ 449	△ 449	0	1	-	-	-	-	1	-	1				
財務活動収入	-	-	-	453	△ 453	△ 453	0	1	534	534	-	2,257	2,792	△ 820	1,972				
地方債等発行収入	-	-	-	-	-	-	-	-	534	534	-	2,257	2,791	△ 820	1,971				
その他の収入	-	-	-	453	△ 453	△ 453	0	1	-	-	-	-	1	-	1				
本年度資金収支額	1,770	△ 147	0	△ 521	1	0	1,103	△ 3	△ 20	△ 54	△ 1,050	39	15	0	15				
前年度末資金残高	14,913	460	0	921	0	0	16,294	58	638	473	2,294	44	19,801	-	19,801				
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	△ 13	-	-	△ 13	-	△ 13				
本年度末資金残高	16,683	313	0	400	1	0	17,397	55	618	406	1,243	83	19,802	0	19,802				
前年度末繰計外現金残高	4,430	-	-	-	-	-	4,430	2	0	7	0	0	4,439	-	4,439				
本年度繰計外現金増減額	△ 156	-	-	-	-	-	△ 156	0	0	0	0	0	△ 156	-	△ 156				
本年度末繰計外現金残高	4,274	-	-	-	-	-	4,274	2	7	7	0	0	4,283	-	4,283				
本年度末現金残高	20,956	313	0	400	1	0	21,670	57	618	413	1,243	83	24,084	0	24,084				

(注) 計数については表示単位未満を四捨五入しているため、合計等と一致しない場合があります。

(注) 計数整理の結果、数値に変更が生じることがあります。

(注) 「-」は数値が無いことを、「0」は数値が単位以上に至らないことを示しています。

※ 統一的な基準による地方公会計マニユアルの「連結財務書類作成の手引き」第35段に基づき、特別区競馬組合の本年度資金収支額の内訳については、記載を省略しています。